
 

 

 

 

01-09-00 - DIREZIONE GENERALE DELLA CENTRALE REGIONALE DI COMMITTENZA 

01-09-06 - SERVIZIO FORNITURE E SERVIZI 

 

  

 

DETERMINAZIONE 

________ 

Oggetto: Procedura aperta finalizzata all’affidamento del servizio di assistenza  tecnica nell’ambito 

dei “Controlli di 1° livello (verifiche di gestione) del Programma Nazionale Just Transition 

Fund Italia 2021-2027 - Piano Territoriale del Sulcis, Azione 7.1 Procedura 7.1.3, 

destinato alla Direzione Generale del Centro Regionale di Programmazione della 

Regione Autonoma della Sardegna - CUP: E79B25000050001 – CIG: B7699C7674. 

Nomina Commissione giudicatrice.  

 

Il Direttore del Servizio 

 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977 n. 1 recante norme sull’organizzazione amministrativa della 

Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli Assessori Regionali; 

VISTE la L. 7 agosto 1990 n. 241, recante “Norme in materia di procedimento amministrativo 

e di accesso ai documenti amministrativi” e la L.R. 20 ottobre 2016 n. 24, recante 

“Norme sulla qualità della regolazione e di semplificazione dei procedimenti 

amministrativi”; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998 n. 31 in materia del personale regionale e di organizzazione 

degli uffici della Regione; 

VISTO il D.P.R. del 28 dicembre 2000 n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTO  il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 

della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTO l’art. 9, comma 1, del D.L. 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni, dalla legge 

23 giugno 2014, n. 89, il quale prevede che, nell’ambito dell’anagrafe unica delle stazioni 

appaltanti, operante presso l’Autorità nazionale anticorruzione, è istituito l’elenco dei 

soggetti aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. e una centrale di committenza per 

ciascuna regione; 



 

 

 

 

01-09-00 - DIREZIONE GENERALE DELLA CENTRALE REGIONALE DI COMMITTENZA 

01-09-06 - SERVIZIO FORNITURE E SERVIZI 

 

  

VISTA la L.R. n. 8 del 13.03.2018 recante “Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture” per quanto compatibile con le disposizioni del nuovo codice dei 

contratti pubblici; 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici” e allegati, (di seguito 

Codice); 

VISTE le deliberazioni della Giunta regionale 9 maggio 2017, n.23/2 e 22 novembre 2017, 

n.52/39, riguardanti rispettivamente l’istituzione della Direzione generale della Centrale 

regionale di committenza e l’attribuzione del contingente del personale alla succitata 

direzione; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione n. 17331/122 del 03.10.2024 con il quale si 

proceduto alla Razionalizzazione dell’assetto organizzativo della Direzione generale 

della Centrale Regionale di Committenza (CRC RAS);  

VISTA  la determinazione del Direttore Generale della CRC Rep. n. 726 prot. n. 9603 del 

11/11/2024 relativa alla "Assegnazione ai Servizi del personale della Direzione 

Generale della Centrale Regionale di Committenza"; 

VISTO  il Decreto dell’Assessore degli Affari generali, Personale e Riforma della Regione n. 5, 

prot. n. 166, del 16 gennaio 2025, con cui è stata conferita all’Ing. Gabriella Mariani la 

funzione di Direttore del Servizio forniture  e  servizi   presso   la   Direzione   generale   

della   Centrale   Regionale  di Committenza della Regione autonoma della Sardegna 

per la durata di un quinquennio; 

RICHIAMATA la Determinazione a contrarre prot. 4336 n. 472 del 29.05.2025, e la relativa 

documentazione di gara, della Direzione Generale del Centro Regionale di 

Programmazione della Regione Autonoma della Sardegna; 

CONSIDERATO che con la suddetta determinazione a contrarre, è stata conferita delega alla Direzione 

generale della Centrale Regionale di Committenza, per l’adozione dei provvedimenti 

necessari all’approvazione degli atti di gara, all’indizione e all’espletamento della nuova 

procedura, sino all’aggiudicazione, finalizzata all’affidamento del servizio di “assistenza 

tecnica al Centro regionale di Programmazione nella sua qualità di Organismo 

intermedio del PN JTF Italia 2021-2027 per l’effettuazione delle attività di Controllo di I° 

livello (verifiche di gestione) sulle operazioni finanziate nell’ambito del Programma 

Nazionale Just Transition Fund Italia 2021-2027 - Piano Territoriale del Sulcis” - (CUP: 

E79B25000050001), mediante il sistema della procedura aperta e con applicazione del 



 

 

 

 

01-09-00 - DIREZIONE GENERALE DELLA CENTRALE REGIONALE DI COMMITTENZA 

01-09-06 - SERVIZIO FORNITURE E SERVIZI 

 

  

criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo, ai sensi degli artt. 71 e  108, comma 2 del D. Lgs. 36/2023; 

RICHIAMATA la Determinazione prot. 6727   rep. 578 del 18/06/2025 del Servizio Forniture e Servizi, 

con la quale si è proceduto alla nomina del Dott. Andrea Tuveri quale Responsabile 

del procedimento per la fase di affidamento dell’appalto e si è costituito l’ufficio di 

supporto; 

RICHIAMATA la Determinazione 593/6953/CRC del 24.06.2025, del Servizio Forniture e Servizi, che 

ha disposto l’indizione della procedura di gara in argomento, da espletarsi sulla 

piattaforma telematica di e-procurement SardegnaCAT, con aggiudicazione secondo 

il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 2 del Codice; 

DATO ATTO  che in data 29 luglio 2025 alle ore 18:00, è scaduto il termine utile per la presentazione 

delle offerte da parte dei concorrenti; 

CONSIDERATO che, essendo decorso il termine per la presentazione delle offerte, ai sensi dell’art. 93, 

comma 1 del Codice, occorre procedere alla nomina di una Commissione giudicatrice, 

composta da tre componenti, esperti nello specifico settore a cui afferisce l’oggetto del 

contratto, per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche, secondo quanto 

previsto nell’art. 17 del Disciplinare di gara; 

INDIVIDUATI  quali figure idonee a far parte della commissione giudicatrice, i seguenti dipendenti 

dell’Amministrazione regionale, in possesso di competenza e professionalità adeguate: 

- dott.ssa Antonella Giglio - Dirigente appartenente al ruolo unico - Direttore 

Generale della Direzione dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e sport della 

Regione Autonoma della Sardegna; 

- dott. Maurizio Fancello – Funzionario -  presso il Centro Regionale di 

Programmazione della Regione Autonoma della Sardegna; 

- dott. Pierpaolo Giambelluca – Funzionario -  presso il Centro Regionale di 

Programmazione della Regione Autonoma della Sardegna; 

DATO ATTO  che i componenti della Commissione Giudicatrice hanno prodotto apposita 

dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto notorio di inesistenza di cause di 

incompatibilità e di astensione ex art. 93 del Codice, unitamente al proprio curriculum 

vitae, acquisite agli atti d'ufficio (prot. 9469 del 04.09.2025);  

ACCERTATO  come da curricula in atti di questo ufficio, che i componenti hanno comprovata 

esperienza nel settore cui si riferisce la gara;  



 

 

 

 

01-09-00 - DIREZIONE GENERALE DELLA CENTRALE REGIONALE DI COMMITTENZA 

01-09-06 - SERVIZIO FORNITURE E SERVIZI 

 

  

DATO ATTO  che la nomina della Commissione non comporta oneri finanziari per l’Amministrazione 

regionale, in quanto la stessa risulta composta da personale dell'Amministrazione 

Regionale/Sistema Regione;  

DATO ATTO di non trovarsi in conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e 

degli artt. 7, 15 e 19, comma 9, del Codice di comportamento del personale della 

Regione Autonoma della Sardegna; 

ATTESO che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dal dott. Andrea Tuveri 

funzionario presso il Servizio di spesa comune della Direzione Generale della Centrale 

Regionale di Committenza, per il quale non sussistono cause ostative alla nomina come 

da dichiarazione rilasciata prot. n. 9469 del 04/09/2025 ai sensi dell’art. 16 del D.lgs. 

n.36/2023; 

 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa: 

 

Art. 1 Di nominare la Commissione giudicatrice, per la valutazione delle offerte tecniche ed 

economiche pervenute nell'ambito della procedura aperta per l’affidamento del servizio di 

“assistenza tecnica al Centro regionale di Programmazione nella sua qualità di Organismo 

intermedio del PN JTF Italia 2021-2027 per l’effettuazione delle attività di Controllo di I° livello 

(verifiche di gestione) sulle operazioni finanziate nell’ambito del Programma Nazionale Just 

Transition Fund Italia 2021-2027 - Piano Territoriale del Sulcis” – CUP: E79B25000050001 – 

CUI: S80002870923202400473 - CIG: B7699C7674, nella composizione che di seguito si 

riporta:  

dott.ssa Antonella Giglio Presidente 

Dirigente appartenente al ruolo unico - 

Direttore Generale della Direzione dei Beni 

Culturali, Informazione, Spettacolo e sport 

della Regione Autonoma della Sardegna. 

dott. Maurizio  Fancello 
Componente 

Commissario 

Funzionario -  presso il Centro Regionale di 

Programmazione della Regione Autonoma 

della Sardegna. 

dott. Pierpaolo Giambelluca 
Componente

Commissario 

Funzionario -  presso il Centro Regionale di 

Programmazione della Regione Autonoma 

della Sardegna. 

Art. 2 Di dare atto che la nomina della Commissione non comporta oneri finanziari a carico 



 

 

 

 

01-09-00 - DIREZIONE GENERALE DELLA CENTRALE REGIONALE DI COMMITTENZA 

01-09-06 - SERVIZIO FORNITURE E SERVIZI 

 

  

dell’Amministrazione regionale in quanto la stessa risulta composta da personale 

dell'Amministrazione Regionale/Sistema Regione.  

 

Art. 3 Di stabilire che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dal dott. Andrea Tuveri, 

funzionario e responsabile del procedimento per la fase di affidamento presso la  Direzione 

generale della Centrale Regionale di Committenza; 

 
Art. 4  Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, unitamente ai curricula dei 

componenti nell’apposita sezione “amministrazione trasparente” del sito istituzionale.  

 

Di trasmettere la presente determinazione al Presidente della Regione ai sensi dell’articolo 21, comma 

9 della legge regionale 13 novembre 1998, n. 31,  alla Direzione Generale del Centro Regionale di 

Programmazione della Regione Autonoma della Sardegna, ai rispettivi indirizzi di posta elettronica 

certificata, e, mediante assegnazione a sistema, alla Direzione generale della Centrale regionale di 

committenza. 

. 

  

 Il Direttore del Servizio 

        Gabriella Mariani 

 




		2025-09-05T10:01:31+0200
	GABRIELLA MARIANI
	Firmato digitalmente da


		2025-09-05T10:01:36+0200
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




